ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» марта 2022 г. № 223-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной
программы Магаданской области «Развитие транспортной
системы в Магаданской области» на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие транспортной системы

в Магаданской области» на 2022 год и плановый период 2022-2024 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 27 апреля 2021 г. № 337-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие транспортной системы в Магаданской области» на период

2021-2023 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «21» марта 2022 г. № 223-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Развитие транспортной системы в Магаданской области»
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Подпрограмма

«Содержание и развитие

автомобильных дорог

регионального

и межмуниципального

значения в Магаданской

области»

Министерство

дорожного

хозяйства

и транспорта

Магаданской

области (далее -

Миндортранс

Магаданской

области)

X X X X X X X X X X X X

1.1. Контрольное событие

государственной

программы 1.1

«Обеспечено выполнение

функций

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

2

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

государственными

органами и находящихся

в их ведении

государственными

учреждениями»

1.2. Контрольное событие

государственной

программы 1.2 «Проведены

проектно-изыскательские

работы и проведены

экспертизы проектов в

запланированном

количестве»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

1.3. Контрольное событие

государственной

программы 1.3 «Проведена

паспортизация,

диагностика и оценка

транспортно-

эксплуатационного

состояния автомобильных

дорог»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12-

1.4. Контрольное событие

государственной

программы 1.4 «Проведены

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

3

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

инвентаризация,

межевание, постановка на

кадастровый учет земель,

занятых автомобильными

дорогами, перевод земель

или земельных участков из

одной категории в другую»

1.5. Контрольное событие

государственной

программы 1.5

«Организована

и осуществлена

деятельность по

обеспечению

бесперебойной

круглогодичной перевозки

пассажиров, транспорта и

грузов через реку Яна»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

2. Подпрограмма

«Строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт

и ремонт автомобильных

дорог общего пользования

в Магаданской области»

Миндортранс

Магаданской

области

X X X X X X X X X X X X

4

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.1. Контрольное событие

государственной

программы 2.1

«Осуществлена

реконструкция

автомобильной дороги

«Палатка - Кулу –

Нексикан» км 36 - км 46

в Магаданской области»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - -

2.2. Контрольное событие

государственной

программы 2.2

«Осуществлена

реконструкция участка

автомобильной дороги

«Герба – Омсукчан» км 166

+ 000 - км 241 + 000 в

Магаданской области»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

2.3. Контрольное событие

государственной

программы 2.3

«Осуществлена

реконструкция дорожной

сети поселка Талая

в Хасынском районе

Магаданской области»

 - - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

5

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.4. Контрольное событие

государственной

программы 2.4

«Осуществлена

реконструкция

автомобильной дороги

«Автоподъезд к поселку

Талая» км 0 - км 31»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - -

2.5. Контрольное событие

государственной

программы 2.5

«Осуществлен

капитальный ремонт моста

через р. Детрин на км 179 +

438 автомобильной дороги

«Палатка - Кулу –

Нексикан» в Магаданской

области»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12    31.12    31.12

2.6. Контрольное событие

государственной

программы 2.6

«Выполнено устройство

освещения, барьерного

ограждения, автобусного

павильона на

автомобильной дороге

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - - - - - -

6

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

«Магадан - Балаганное –

Талон» км 3 + 900 - км 7 +

400»

2.7. Контрольное событие

государственной

программы 2.7

«Осуществлен

капитальный ремонт

автомобильной дороги

«Авенирыч – Сеймчан» км

99 + 200 - км 109 + 200»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - -

2.8. Контрольное событие

государственной

программы 2.8

«Обеспечено выполнение

мероприятий в рамках

реализации федерального

проекта «Региональная

и местная дорожная сеть»

национального проекта

«Безопасные качественные

дороги»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12- - - - 31.12

3. Подпрограмма

«Обеспечение

транспортной доступности

Миндортранс

Магаданской

области

X X X X X X X X X X X X

7

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

населения воздушным

и автомобильным

транспортом, обеспечение

транспортного

обслуживания

деятельности органов

государственной власти

Магаданской области»

3.1. Контрольное событие

государственной

программы 3.1

«Организована перевозка

пассажиров по тарифам,

не превышающим

предельные размеры

тарифов на осуществление

регулярных перевозок

пассажиров и багажа

воздушным транспортом

на социально значимых

маршрутах в Магаданской

области, установленных

постановлением

Правительства

Магаданской области»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

3.2. Контрольное событие Миндортранс - - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

8

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

государственной

программы 3.2

«Предоставлена субсидия

государственным

унитарным предприятиям

Магаданской области на

финансовое обеспечение

затрат, связанных

с деятельностью

государственных

унитарных предприятий

по организации

транспортного

обслуживания населения,

осуществлению

внутренних местных

воздушных перевозок,

организации

и осуществлению

обслуживания воздушным

транспортом

Правительства

Магаданской области

и органов исполнительной

власти Магаданской

области, приобретению

и использованию

Магаданской

области

9

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

авиационной техники

на территории

Магаданской области»

3.3. Контрольное событие

государственной

программы 3.3

«Предоставлена субсидия

организациям воздушного

транспорта

на осуществление

региональной воздушной

перевозки пассажиров

по софинансируемым

маршрутам»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

3.4. Контрольное событие

государственной

программы 3.4

«Предоставлена субсидия

из областного бюджета

на осуществление

воздушных перевозок

по специальному тарифу

пассажиров - граждан

Российской Федерации,

проживающих

на территории

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

10

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Магаданской области,

по маршрутам,

включенным в перечень

воздушных маршрутов

пассажирских перевозок

в населенные пункты

Магаданской области,

частично финансируемых

из областного бюджета»

3.5. Контрольное событие

государственной

программы 3.5

«Организована перевозка

пассажиров

автомобильным

транспортом

по маршрутам, тарифы

на которые

устанавливаются

уполномоченным органом,

осуществляющим

государственное

регулирование цен,

тарифов и надбавок

в Магаданской области

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

11

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2022 2023 2024

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

со сроками реализации»

4. Подпрограмма

«Обеспечение реализации

Государственной

программы Магаданской

области «Развитие

транспортной системы

в Магаданской области»

Миндортранс

Магаданской

области

X X X X X X X X X X X X

4.1. Контрольное событие

государственной

программы 4.1

«Обеспечено выполнение

функций

государственными

органами и находящихся

в их ведении

государственными

учреждениями»

Миндортранс

Магаданской

области

- - - 31.12 - - - 31.12 - - - 31.12

___________________